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UNIVERSIDADES

En uso de las facultades que le confiere el articulo J4A de JaLey de
Réglll1Cn Jurídico de la Administración del Estado~

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cesc, J~.Qr':J?a~,;l:olro
destino, de doña María Pilar Lucendo de Lucas, funcionan'á:-_d~l-P1Jerpp
Superior de Administradores Civiles del Estadojcon nú,m~rp,;º~,;~gistro
de personal 0159472935, como Subdirectora gcnefllldeLGabinete
Técnico de la Subsecretaría, nivel 30, agradt'dénclol'c Jos .-Servicios­
prestados.

LO' que se comunica para su conocimiento y efectos,
Madrid, 31 de agosto de 1991.-P. D. (Orden de 2dem¡¡~ode"¡988),

el Subsecretario, Enrique Guerrero Salom.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.
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UNiyERSIDAD DE CÁDlZ

ca-'éti.~9ticosde Universidad
Heniándcz·· GuerreroJosé

UN¡"YERSIDAD DE CANTABRIA

',P,ro.fe$(}r~s:útulares de Universidad
Angela M. de Meer Lecha Marzo

prp!esoreS,lit~lafes de Escuela Unirerstaria
NiCotaJ~QI[ón 'Pearson

N{)[nbrc y apc:llidos

otorgaQ9s-por el Registro Central de Personal de los Profesores que se
indkan·deJas Universidades Que se reseñan en el anexo adjunto.

L.<>qti,~c()n1urticoav. I. para su conocimiento y efectos.
Maq,rJ91' 12de/,agosto de 199 l.-La Secretaria general, Elisa Pérez

Vera;

Ilmo. Sr. Vice~(Ctario general del Consejo de Universidades.

ANEXO QUE SE enA

:Pro.fes,,6i'es,titulares de Unit'ersidad
FrallCisC~:J()sé:'Ferl1ándcz-Trujillo Núftez,.
María Teresa Gutiérrez Amares

J'rofesores':~ifü!4res de Escuela Universitaria

María:J~~fa&t¿t\Qz: Cueto.
Jerónip-to·-Pérez,->Sánchcz.
Juan Ro<irigJ;lC2:-García.

UNIVERSIDAD'DF CASTILLA-LA MANCHA

Catedr4l/ca\' de Universidad
AngeJF:'ril-ncisc<.)qarrasco Perera.
TOnt,~s:-~amÓn,GarciaCuenca Ariat!
Jerón¡rpoi:.LóPef,_:~,lazar Pérez. . ....

. Pro.!esóreS-'fitufarcs de L'nirer:."dad
Luis LórerHe t-oledo

UNIV~~SIDAD DE AUCANTE

Catedralieas de L/niversidad
José Ramón Yébenes Lafuente

,,- .. ,{r()les()r~s:_titularcs. de Uniw'¡:<;idad
Mari~ Su~na JiméAcz Moreno.
(jIQria'-fardp Ares;; .. , .
Alfonso Angel Ramos EspIó.
Mari~'t\nM,)es"Sirvent . Ramos .
Míguel Angel Valdeolmillos Lópé'z.

-é~tedr~tic~'s de Escuela Universitaria
Gaspar Mora Martínez

PJO{l!~Ores;tilz4aresde Escuela l.Jniversitaria
Ana_M~ría,LaguIla~"Perez :
Manuet'Médiero· Almendros

¿~iVERSí6ÁhAUTÓNOMADE BARCELONA

('atedrtíúcos de lJniversidad
Manuel.R:átnon Álarcón Caracucl_

ORDEN de Ji de agosto de 1991 por 1" qu~.s~~lsiJ9ne el
cese por pase a aIro destino de do!laMat{aP~lar:J.~url?ndo
de Lucas, funcionaria del CucrpoSupenor de.4iJm(nistra­
dores Civiles dr/ Estado. como _SU{ldircctoragenera/ del
Gabinete Técnico de la Subsecretaria,

22939

22941

RESOLUCJON de 2 de agosto de 1991, delC!.l)nlvftsldad
de Sevilla, por laque se nombra, en vir1Udti~t'cQtY:;Jit~o,a
doña Estrella Garda Montaña ProiesQratit~Jár~e:~~c#ela
Universitaria de ,esta Universidad,de( área,'~t!e;~qnOf:tn:t,i:ento
de «FÍsica Aplicada». adscrita al: departam~tQ,de\,Fisica
Aplicada.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nomPra<hl:,pª~juzgar
el concurso convocado por Resolucíóñdeesta Ullivers:~da,Q:!d,e:fecha.39
de enero de 1991 (<<Boletín Oficial del Estado»de20~(e\l!'etp\!yde
acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de ~$ de!'l!~to;el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Re~1 De!'~ó¡2~5tI98$,
de 3 de julio,. .• ..•••...

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Eslrell~,g{lrCW:'~Qntáíl0
Profesora titular de Escuela Universitaria, de estaUniye~'i:~(i,~':p~láre1l
de conocimiento de «Física AplicadID>, adscrita al -Oe~epw de
Física Aplicada

Sevilla, 2 de agosto de 199\.-EI Rector, Francisco JavierPére¡,Royo,

·22940

RESOLUCION de 8 de agosto de 1991. deja I./Ítlversldad
de Sevilla, por la que se nombra, en vtrtu,ld~-§ofJturso, a
d.on Emilio Mikunda Frqnco Profesor tJi.i#la_..1!.",..:~._.e."",.... (J...,'n.-i:versi~
dad, del área de conocimiento de: «(Fil(}so/fa-iféf:li¡techo
Moral y Politica», adscrito. al Deparlanu;itII!'d(iDet:echo
Eclesiástico del Estado, DerechoRomanq;lliSt~ria del
Derecho y de las Instituciones. Filoso/la del Det:echo Moral
y Polftiea.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombra,da;~l1;ijuzgar

el concurso convocado por Resoluciónde esta Uníversida,<l;:Jte;f~t:ha31

de julio de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado» de 20 cd~$!'pt¡en\l?re), y
de acuerdo con lo que establece la Ley II /1983, deJ5 d¡'ªgo~to;·..etRe<t1
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, yel Real Decretot295/1985,
de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don EmiHo Mikunqa,Franco
Profesor titular de Universidad, del. área decon()(;',irnie~W:~~;,«_Ei.t{)sofia
del Derecho Moral y Política», adscrita al Departament~_.4e:,~~cho
Eclesiástico del Estado, Derecho Romano, Historiadel IJertehO.:yde las
Instituciones. Filosofía del Derecho Moral y. PúBtica,

Sevilla, 8 de agosto de 1991.-EI Rector, Franclse'o JavierPétez'Royo.

22942 RESOLUCION de 12 de ,agosto de 199/' de la:;l?c:retaria
Ge¡~eral de'- Consejo de UnH'ctwda<fc';,pof 1{1~,_tlue se
notifican numeras de Re;g¡stto dePc¡-'úl!1..tJJ;;4e"til:'versos
Profesores pertenecientes a Cuerpos Docemes{lni.vcrsi~
tarios. '

UNIV.ERSIP'A.I)'POUTÉCNICA DE CATALUÑA

.Pr-q{esq,r~{titufarcsde L'nirCfsidad
Ricard6:: :~ari Sagaria. 3729927457

Ilmo. Sr.: Esta Secretaría General, en cumplimienV}deJQ,pr:e:,Yi~to en
el artículo 4.2 del Real Deereto 898/1985. dé' 30 deal?ril(<<B~letín
OfiCial .del. Estado» de 19 d~ junio), sobre ~ün.,~~n dC;!'1::p.f9fe_~tadQ
universltano, :I;:;: ;~~!lelto publicar los números de Registr{}d~p'ersona1;

UNIVERSlDAD DE CÓRDOBA

e-ro.feso~t~,::tllularesde Uniw'fsidad

FernandO-: Ca·saná',Merino '.
"PcdroJº~é> Lacºrt-'~avarro.

3043232357
3041104135
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5027619435
7447986335
1301037lJ5
2233483002
0343765546
224749868
5197185335

2487579135
0782495668

1075614257

3648032502
1576603002
1574153002

•

2742712924
0516674057
2743496335

2744431057
2243446802

2246366835

1369746224
0191935802
1059947335
1059840568
1081717924
1081991846
1053406057
1080605735
5133873246

7160544857
1087258868

0053420357
4266873435

4325873&57
0062601702
4203424035
4263526624
4274084946

.1
0246781246
5144568213
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I
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Prolc\Orestiwlares elt' Fsruc!a Cmn'rsilut'ia

A-11.git:l~s GaIvái1.Tamamc
Carl11ecnGil11é:n~z.Serrano
Eyg~!):Jo (;onzáIS;l: .(fünzákz ,
~t d~l.Mllagro:,:Ma('${) C~rbonc11
M,.·.·f'<1i.la?ros.Mayoral Penas
lsábct,M~ría,P~rez Ruzafa "
Mart\l l$abelF.oldán Rivera

UN1VERSlDAD DE Mt:RCl'\

Catf?dn"itlw,'; de l/nft ('{su/ud

José' Orih,uola>Calatdyud

¡'''afesore!) !Itulan'\' de l 'lIil'crlf(}ad

Albert-O JU';é :Q~,íles S0liIlo
Pedro Luis Valero Guíllen

Prof;"ores'titular{'s de h'-'cllcla 1'!Ilrersitária

COflf.'.epc,iún ,'qe' B,arD Garcia
Jd~éfíó!'\'1~rHfl~:lNúnez
Caridad····,Rosigue· jim{'nez

L "";lVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA

l'ro/rsares (ltulares de ¿'fI¡l'I'l'Su/ad

Antoni Male!', Tomás.
JuHq,PomesRufz . .
María LUl';'¡LSanz' de A.cedo I-Í:¡arraga

UNIVFI{SIDAD Of OV!FDO

Profesores úilllarcs de l'llfl"ff\ldad

Ca,r19s Jgnélciú':!\.ramburu-Zahala HIguC'ra
Juan'Ascnsi(l,:~zano ...
JlIan;Carlos .... ('ast¡¡ñon Alvarez
José:,:Ramon. fernándcl Prieto
JQsé,Jgr:ano pareJa -\lonso
Josc"AptoniO,,'(JQIí1Cl Rodríguez
Carl{}s:',lgnacjo' S:-l;lvador GOl1/ález
Jo,rge,:tlria GOl1záJez
Susana del VisbPnhón

C:I!t!d'rdlicos dc Escuela ('fIJ \'crsitaria

Ei,/u Gutitrrez,péfi,~1

Prtdl~(úrésti{ui(¡rc<; de ¡':scuda '- 'nil'Nsitaria

JO'sé,~;,lnud,'FernándL'l ('e pedal
Dl:ana, Romero LÓPi.:1

UNlVi' RSIDAI) DE M".L V,f\

l'!'o:{esfiró' flluiares de {. nI\'crSldl1d

Anah;l-r..1{~h~lC~noCapuno
LUIS' QÓOh'Z Jacinto

UN!VERSIDAD POLITÉCNICA DF MADRID

Prol,l{oresJilu!ares de l:.w:udü ('nirl'rsi¡ona

tJ~J¡Perl{1 Ofiv:as drl S-Jz
Frarie:isco favierOrleg<\ Ocio

UNIV~RSlDAb>'i:>:E LAS Pi\.LMAS UF GRAN CANARIA

C,alcdrúf!cf}s de' ['nÍl'uw/ad

AndréS. S.\.ré,valo 'vlattinu
Pedro Sant.:ho::D.íaz

1'I"Qfespres tltu!u!'<'s de [ull'('J'sldad

Ir¡:maC,tlJad~IAgUilar IJiaz:
Fr¡,tHc¡~o. JilyierDrmaechca QU(TO
:\O,:1()pío'S. Herrtár:idfl (Juti¿rrcl.
Rqtl(),lfq H ugo,'~ópcz Orgc
Seb,a:sH:án ().'Pére,z lhez

1305455202
4194213657
4216496868

1003738735
Ot0759 1146
0207999957
0109424002
3408790113
0039646124
1081149635
0449705424

4200575035
4196'142857
5002841057
4204062913
4206j}43324
4216158324
7837248302
7838087602
4206201524
436049106~

7154691602

2417171402
42914051.1 3
413&987302

00.\6300457
J369559651

4195119457

24772427 U
2243561013
0064712757

2486703213
2367491002

231>1162268

24~16229468

I 0505787213

1""""'>010189989213
0269891857

UNIVERSIDAD DE LEON

Pn?{esorcs tifUlares de L'm¡'crndad

Marta Eva Garda González

UNIVERSIDAD Df LAS ISLAS BALEARb

Prq(ésores titulares de Universidad

Susana C. Esteban Valdés
Carlos Pablo Manera Erbina
Juan Miguel Piqucr Montoro

Francisco Javier LÓPl"Z Pujo!
AlcjanJro Martín Malo

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA OF M "-nRtD

Pro{esores titlllares de ["nlrerslilad

José Luis Alfonso Lópe!
Pedro Bcnéitez Moreno
José Juan Franch Mencu
Francisco J. Lópcz Ortega
Cierardo A. Meil Landwerlin
M. Estrella Rausell Tamayo.
Da\'íd Manuel Ri\'3s Infante
María Milagros Sainz Jarabo

Catedráticos c/c Escuc!a Cnll"fTútat:a

Antonio Miguel Cuenca Escribano

UNIVERSIDAD DE LA LA(,UNA

Caledrdlic(1.~ de [."Iil'crsú/üd

Jesús Cesar Rodríguez Placeres

Pro!ésores llfulares de ['nil'crsidol!

J osé Amay Puerta
Miguel Juan Arocha Isidro
Norherto P. Gonzá1cz Gaitano.
Juan Ramón Núñez Pestano
Juan Ignacio Oliva Crul
J listo Pérez Cruz,
Bias Alberto Pérez Piñero
Juan JL'slÍs Sánchez Garda
Beatriz Triana Pérez.
José Ramón Vera Galv,ín

Pn~ksores titulares de Escuda entren/lima
Trinidad Bartolornc Salinero.
M. Magdalena Calvo Cabrera,.
Carlos Alberto Felipe Martell,

UNIVERSlDAD DF. GRAr-iADA

Cafer/fálicos de Unirer.'·;idad

Bias Gil Extrcmera.

Pndcsores titulares de l imren:l1dad
Juan Carlos ('abello Pinar
Honurío Salmerón Pérez

Catcdra/feos de E~cuda Vni,-crs!l!1na

Antonio Lozano Palacios.

Frofi.'sores ulUlares de Escuc!a [nilIFYifUni,

Maria LUisa Campos Luanco
Francisco Javier LÓPCl Gijón
Pilar Mañas Lahaz.

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADR~'D

Pn~fésor('s titulares de l'mrcrsfdad

María Carmen Garrido SándlCl.
Antonio (sacio Gonlálu Bueno
RosanoMartin Ort¡
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Nombre y apellidos
Núm'cro

¡,fe·:,tC$lslro
'dl.:: P¡;!1?r¡al

y apellidos
Número

de Rcgis¡rü
de Pcrwnal

1223583868

3524122557

2252682235

12222174615
1304927957

2430426346
4299688035

7352509502

0436950946

15111062J3
0926830913
0925496824
0927204713
01364873615
5131420924
1168353313
15936745615
09737370615
1307913013

,"" ,', "

:'c;al;etlrdficos,,'de E~:cuela Universilaria

Pablo Gordo Gómez
Carl9s/:~afi~,~an-:;Ló~1.

~~oj~sfres tilu/a~es de Escuela Ul1ll'crsifatia

Maüene :R()g~f::Arina.

:,l1Niv'E'r(SI-OAb.PoLlTÉCNICA DE VALENCIA

:",.:,~r(),(~~qri?$Ú/ufa~'esdeUniversidad

'Frat~',~isco JQsé",Ferragut' pcrez.

,':ii"uv~~'~'iI>ADDE VALLADOLID

",,::.:,'Calt?dr1úcoSdeUniverSidad
losefa OIga Ogando Canabal .

,,~rojeso~~s·.titu~aJ'es.de Universidad

:'Fran'9i~'~~n'fburu·Riera.
AvelIna Carrera de la Red.
'purificación .'¡<¡'l..adrado Curto
Juan' Bosco Gareía Archilla .
María.':Nieve:s~I,.ópez, Fcrnándcz.
to~'J~vie~" M(iderueloRaso .

: -Maríá,'paz,~íeto Salinas. . . .. .. .,. .
,Jua-~t:(~iguel'9chotorena Eliccgui .'
Estrella del C. Pérez Rodrlguez
Manina· Vicente·'·.Pastor0780763646

0962321246

0774460.513

;_ ': ',. _',c. ," _-~;o!es;ó-'~~-:titnlares _de -Universidad
7844922846 María Teresa Galán Puchades.

. 4132030702 Josep Antoni RosseUo Picorndl

--43,--;6·.'·-..··5-;':5·'Too<:--6:~_: ,,', d:"1 CacO;t,~1r~tcicOsl.. lde Es,'scueta Universitaria
o M. e rmen ué ar errano

39670851535
:4256245446, 1J,:of~so~e¿iititUlares de Escuela {/niversilaria

m~~mg~ Rafaél Ramón Valls Montes

.4258653102
4276712524
13015392368
4\922621.24
4276371035

jggm~~
4182459857
·4262196402
4279099746
43243415557

·71539643924

. ~j~~~t~~
4280553902
4364103213
4269801202
427131.7735

Catedráticos de Escuela Universitaria

Ramón Faustino Díaz Hernández _.
Jesús Garrido Landívar.

Profésvres tÍtulares de Escuela Unirer.Htaria

Maria Miriam Acosta Montcnegro;.
José - Manuel Aguayo Moral.
Luis Alvarez Amador.
Pedro Manuel Balboa La Chica. _.
Robt:'rto Lorcto Domíngucz R09rígucz.
Juan Falcón Quevedo ..... > ••• ',"

Carmen Rosa F. Flotats Caballero.
José Fuente Castilla.
Zehón José Hernández Figueroa.
Guillermo León HernándczLczcano.
Carmclo Herrera Sánchcz.
José María López Meléndcz.
Rosa Marrero Cáceres
Teresita Jesús Mateo Medina .
Vicente E. Mena Santana.
Má;ümo Méndez Babcy_
Ernesto L Mendoza Méndez ..
José Ramón Poch VilIar
Franrisro Juan Quevedo Gurda.
José Luis Rodriguez Rivero.
Gustavo Rodríguez Rodríguez ..
Miguel Socorro Bcrmúdez.
Amelia Torres Ramírez ..

lJNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Catedrático,'. de Uml'crsidad

Carmen Pensado Ruiz.

Prrdésores tilulares de Universidad

José Luis Gavilanes Laso

Catedraticos de Es'cuela UnireJ'sltál"llJ

Francisco Aramburu Ordozgoiti

3235797602

1648166913

1716012868
1651517702
1801150402
1780676435

1799369935
2513151646... "

22943 RfiSOLUCION de 19 de agastode /991, de la Universidad
.de,~SaJamanca, por la <l.uese. nombra Profesor tilularde
:<'[J'!.iversidad en el área de con:~imi~nto de «Psicología
:l$vo/utiva-y de la::!?ducación», Departamento de Psicología.
lidoifa Maria Angeles Maj'or Cinca.

\;Is~la ,:')t()¡)uesia forrrtUlada PQrla Comisión correspondiente gue
ha juzgadodcpneursopara. proveer la plaz~.del Cuerpo de Profe;ores
TituJ~res ~,tJniversidad; en eL áreade,con()Cimiento de «Psicología
:12-v~lutiva ydeJ::tEducación»~C9nvocadapor Resolución de la Universi;.
i1adde Salaman¡;a <je,fe<;ha 6de novielObre.de 1990 «<Boletin Oficial del
~st1!~o»de lQ d,e diciembre), y teniendo en cuenta que se han cumplido
lOs Inlt!1ites.~lamentaríos,

Pro{~~~r~s':titulares·· de Escuela· Uni'i'ersitaria

M. Pilar B;'lea Catalán.
Luis Porta Royo ..

UNIVERSIDAD DE VIGO

;,>Ca~edr4ticosdeUniversidad

Luis' 'Ro<flÍgi;1eZ,:EQn~S . '

lJNIVER'~IDAO DE ZARAGOZA

CatedrdÚcos di' Universidad

Agustín Sánchcz Vida!

;,·'.fftefes,p/i!5,:'titularcs de UIlivcrsidad

Ana Isabel AHueva Pinilla.
Bea~r::i,~:'Peñás, Jbáñez. . .. '
Rafael Suntamarla Aquilue
Ami María Torres del Puerto .

5079422124

0065037813
360~78123$
'01069231524

2249736268

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

Prqlcsores titutares·de Ul1il'er.Sldad

Jo.sé Ramón Gonzálcz Juanatey. rJ3;22~'l:'3868

Prof~:::';:;i::~;:SO:e ~~:,l~e~;'dad 1 .'
Francisco José Garda Garda. '1,~9:7A948~IJ
Juan Antonio Pacheco Paniagua. . .:.3$9~,~5,~b8

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDliCAC1ÓN A D1STA'NCll\ .-

Catedráticos de Universidad

Paloma V. Ballesteros García.

UNIVERSIDAD DE VALENCIA ESTUDI ,GENERAL

Catedraticos de UnÍversidad

Enrique J. Dcde García Santamaría

Profesores titulares de Umversidad

Agucda del Abril Alonso.
María José Alvarcz Arza.
Roberto Matías Aparicí Marino.
Isabel Escudero Ríos
.M. Dolores Fernández Pércz.
Jesús Ramón Gonzalo· Fernández
Gloria López Palanco
Blanca Lozano Cutanda .

.Jesús José Prieto de Pedro,
Silvia del Saz Cordero ' .' ....
Francisco J. Varela Tortajada ..

Profesores titulares de Escueta Umversltaria

María Pilar Cornago Ramírez.
Maria Eugenia Gayo Santa Cecilia,.
Maria Rosario Ozaeta Gálvez.


